Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SÃO

MIGUEL
CNPJ 20.632.876/0001-68

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE PROPOSTA
DISPENSA Nº 005/2023 – LEI Nº 14.133

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE SÃO

MIGUEL - IPSAM

RESULTADO - DISPENSA nº 005/2023 - IPSAM – LEI Nº 14.133/2021

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE SÃO
MIGUEL - IPSAM, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º
14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DO
CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS DA DISPENSA Nº 005/2023, que tem como
a Contratação de pessoa jurídica objetivando a realização de Censo Previdenciário,
conforme determina o Inciso II do artigo 9º da Lei Federal nº 10.887, de 18 de junho de
2004, abrangendo todos os servidores ativos, aposentados, pensionistas e dependentes,
vinculados ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de São Miguel, com
inserção de todas as informações funcionais e financeiras em sistema de gerenciamentos
desta autarquia previdenciária, a fim de que seja alimentado os Cadastros diversos, cabendo
a contratada fornecer mão de obra qualificada, como também equipamentos e toda e
qualquer ferramenta necessária para realização do referido censo.

PROPOSTA HABILITADA E VENCEDORA:

3IT CONSULTORIA LTDA – CNPJ Nº 11.250.881/0001-15, proposta habilitada do
Item para 12 (doze) meses.

3IT CONSULTORIA LTDA

Item Material/Serviço Unid. Valor unit. (R$) Valor Total

1 Realização de censo previdenciário
com fornecimento de mão de obra
qualificada, como também
equipamentos necessários e toda e
qualquer ferramenta necessária para
realização do referido censo.

UND

48,00

30.240,00

Ressaltamos que em conformidade ao ART. Nº 75, § 3º da Lei 14.133/2021, houve a
disponibilização no endereço eletrônico https://www.ipsam.com.br/publicacoes-
oficiais/licitacoes/, do e-mail prevmunicipal@saomiguel.rn.gov.br, no dia 18 de setembro
de 2023, até o dia 21 de setembro de 2023, do aviso da Dispensa de Licitação nº 005/2023,
para o recebimento de propostas adicionais por eventuais interessados, onde não foi
recebida nenhuma proposta por este órgão via e-mail citado.

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SÃO

MIGUEL
CNPJ 20.632.876/0001-68

Sendo assim habilitada a proposta enviada no dia 14 de setembro de 2023 pela empresa
mencionada acima.

§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão preferencialmente precedidas
de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a
especificação do objeto pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em obter propostas
adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

São Miguel, RN, 21 de setembro de 2023

Francisco Tiago Pessoa Dantas

Presidente do IPSAM
Portaria nº 0194/2021